
４ ス 社 第 1 8 号  

令和５年３月 22 日  

 

 各位 

 

いわき市長 内田 広之  

（ 公 印 省 略 ）   

 

   IoT 機器を活用したフレイル予防事業に係る体験会の 

開催について（通知） 

 

 日頃、本市の市政運営に格別のご高配を賜り、御礼申し上げます。 

 本市では、「スマートライフ推進事業」として、Society5.0 を見据え、日常生

活に AI や IoT 等の次世代技術を取り入れることにより、心身の状態を可視化し

適切な健康管理を行うなど、生活の質を向上させ、豊かな地域社会の構築に取り

組んでいるところです。 

今年度より、新たにフレイルの早期発見・予防を目的としたモーションキャプ

チャウェアを活用した取組みを行っており、延べ 227 人の方に体験いただき、

「具体的で分かりやすい」、「点数化されるので励みになる」等のお声を頂いてお

ります。 

この度、市民の介護予防に関わる皆様を対象とした体験会を次のとおり開催

いたしますので、奮って御参加ください。 

 

 

１ 日 時  令和５年３月 29 日（水） 18 時半～19 時半（出入り自由） 

２ 会 場  いわき市生涯学習プラザ 大会議室（T1 ビル４階） 

３ その他  来場された方から順番に御体験いただきます。 

１人５分程で体験できます。 

会場に駐車場はありませんので市役所駐車場を御利用ください。 

       IoT 機器の開発企業の方に同席いただきます。 

 

 

【事務担当】                   

いわき市総合政策部 スマート社会推進課 秋山  

電 話：22-7473                 

メール：akiyama-y-4@city.iwaki.lg.jp      


